
Direction générale CONSEIL MUNICIPAL
Direction de la communication et de l'évènementiel

Rapporteur : Odile LEFAIX-VÉRON DÉLIBÉRATION N°DEL2024_143
SÉANCE DU 22 MAI 2024

32 - FESTIVITÉS DE NOËL 2024
MARCHÉ DE NOËL

TARIFICATION

Les festivités de Noël de la Ville de Cherbourg-en-Cotentin auront lieu du vendredi 6 au samedi 28
décembre 2024. Comme chaque année, la Ville proposera un ensemble d’animations pour faire vivre la
féerie de Noël sur son territoire :

• lancement des festivités,
• spectacles dans les communes déléguées et dans le centre ville,
• parade du Père Noël,
• marché de Noël.

Le marché de Noël de la Ville de Cherbourg-en-Cotentin sera cette année, composé d’une vingtaine de
chalets, incluant deux chalets « solidaires » (chalets mis à disposition d’associations à but caritatif), des
chalets «boissons chaudes » et des confiseurs.

La Ville souhaite proposer aux habitants un marché original, diversifié et de qualité en valorisant les
créateurs locaux, l’artisanat et les circuits courts. En effet, les artisans/producteurs/créateurs sont des
acteurs essentiels de la valorisation, de la préservation et du dynamisme du patrimoine local. 

Pour ce faire, la commercialisation du marché de Noël sera gérée en régie via le service évènementiel, en
collaboration  avec  le  service  droits  de  place  et  la  chargée  de  mission  attractivité  centre-ville  et
commerces.

Afin de pouvoir lancer un appel à manifestation d’intérêt auprès des commerçants, il  est nécessaire
d’établir une tarification spécifique pour la manifestation.

La tarification est proposée à la semaine :

• Week-end du 6 au 8 décembre
• Semaine du 9 au 15 décembre
• Semaine du 16 au 22 décembre
• Semaine du 23 au 28 décembre

Il est proposé la tarification suivante :

• Pour les chalets d’une d’une dimension de 3mx2m :

• 105 euros / semaine

• 45 euros / week-end du 6 au 8 décembre 

• Pour les chalets d’une dimension de 4mx2m :

• 120 euros / semaine

• 60 euros / week-end du 6 au 8 décembre

• Pour l’emplacement au m² (uniquement pour les confiseurs) 

• 25 euros / m² /semaine 

• 25 euros /m²/ week-end du 6 au 8 décembre



Le conseil municipal est invité à :

• approuver la proposition de tarifs,

• autoriser  Monsieur  le  Maire  à  signer  tous  les documents relatifs  au marché de Noël  et  à la
commercialisation des espaces.

Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 19h04 Nombre de votants : 54

Pour : 54 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2024-05-24T09:47:44+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-05-24T11:27:00+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




